
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 поселка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны 

 (МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район им Тылькиной В.А.) 

 

 

П Р И К А З 

02.09.2023 г                                                                             № 252 

 

пгт Ильский  

 

О проведении мониторинга качества освоения обучающимися  

5 «Б» класса по учебному предмету математика  

 в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с планом ВШК МБОУ СОШ №14 пгт Ильского МО 

Северский район им. Тылькиной В.А.  на 2023-2024 учебный год, с целью 

повышения качества образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества освоения обучающимися 5 «Б» класса по 

учебному предмету математика, учитель Полякова В.В., с 01.09.2023 по 

24.05.2024 г.  

2.  Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга качества 

освоения обучающимися 5 «Б» класса по учебному предмету математика в 

составе: 

Никитина О.В. – заместитель директора по УВР, Председатель комиссии 

Самойленко Э.А. – Руководитель методического объединения  естественно-

математического цикла 

Гадылшина Л.Р.- учитель математики. 

4.Членам комиссии подготовить справку о проведении мониторинга качества 

освоения обучающимися 5 «Б» класса основной образовательной программы 

по учебному предмету математика в течение трех дней после проведения 

входного, текущего и обобщающего административного контроля. 

5. Никитиной О.В. – председателю комиссии, подготовить итоговую справку 

о результатах мониторинга качества освоения обучающимися 5 «Б» класса 

основной образовательной программы учебному предмету математика в срок 

до 24.05.2024 года. 

6. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №14 пгт Ильского 

 муниципального образования Северский район   

имени Тылькиной Веры Антоновны 

 

 

 

                                     Утверждаю 

Директор МОУ СОШ № 14 

пгт Ильского МО Северский район 

 им. Тылькиной В.А. 

___________ Т.Г.Курбатова 

 

 

 
Справка № 05-05/1 

по итогам диагностики уровня знаний  учащихся 

5 классов (годовой контроль) 

  

 Дата проверки: 23.05.2024 г.  

 

 

 Цель: проверить состояние знаний, умений, навыков учащихся по пройденному  в 2023-

2024 учебном году программному материалу, наметить пути устранения пробелов в 

знаниях учащихся; отследить поэтапно уровень усвоения школьниками базового учебного 

материала, корректируя на этой основе урочную и внеурочную деятельность учителей по 

содержанию и организации учебно-воспитательного процесса. 

 

 

Внутришкольный мониторинг проводится в 3 этапа: 

1 - входной контроль – октябрь  

2 – промежуточный контроль – декабрь 

3 – итоговый контроль – март 

 

 

5 "Б" класс Полякова В.В. 

 

Предмет   Кол-

во 

уч-ся 

Выпо-

лняли 

работу 

Оценки  % 

успеваемо

сти 

% 

качеств

а 

Средни

й бал «5» «4» «3» «2» 

Математика  28 26 4 9 12 1 50 50 - 

Математика  28 24 8 5 9 2 54 54 - 

Математика 28 25 5 10 10  60 60  

 

 

Сравнительный анализ качества знаний по математике  5 классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 Учебный год: (*) 2023/2024
 Класс\Параллель: 5б 
 Предмет: Математика 
 Период: 1 четверть 
 Учитель: Полякова Виктория Викторовна1 

1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15
3 2 Н Н

2 3 4 4
3 4 4
Н Н Н Н Н 3 3 Н

3 Н Н 3
3 2 3

4 3 3
3 Н 4

4 4 Н 5 4
Н 5

4 4 4 4
4 Н 2 3
4 3 4

4 4 5 5
2 4 Н 4 4 4

5 4 4 5 Н
5 4 4

3 4 5
2 2 4
3 Н Н Н Н
3 3 4 Н
3 2 3 4
4 5 5
3 3 3
3 3 4
4 4 4

Состояние на 23 сентября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование  5.29.72814.153

Ученики Сентябрь

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны



18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 2 3 4 5 6
3 Н 2 3 3 3 3 Н 3

4 4 Н 3 3 2 4
3 4 3 4 4 5

5 4 Н 2 4 4 4 3
3 4 Н Н 3 5 3

4 2 3 Н Н Н Н 3
3 2

Н Н Н Н 4 4 4 Н Н Н Н
5 4 3 3 Н 5 4

Н 5 3 Н 4 5 3
5 4 5 4
4 3 5 4
3 3 3 4 Н 2
4 4 4 5 4

5 4 Н 3 4 3 5 4
3 3 4 Н 3
5 5 5 5 Н 5
4 Н 5 5 5 Н 5

5 3 Н 4 3 4 2
5 4 Н 3 3 3 3

Н Н Н 3 3 4 4
Н 4 3 4 5 4

3 3 3 3
4 4 5 5 5 Н Н Н Н

Н 2 3 3 Н 3 Н Н 3
Н Н 2 3 3 4 3 2

4 Н 3 4 5

Сентябрь

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Классный журнал



9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26
4 Н 2 5 3 Н 4 3

3 2 Н 3 4 4 3
4 4 4 3 Н 3 3
Н 2 3 3 5 3 3

5 3 Н Н Н 5 4
5 3 5 5 3

3 2 3 Н 3
2 3 3 3 3 Н 3
3 2 4 5 4
5 Н 3 Н 5
Н 3 5 4 5 4 3

5 5 5 5 5 5
Н Н Н Н 5 5 4

4 Н Н Н Н Н Н Н 3 3
4 3 4 4 4
5 4 3 5 5 4 4
Н Н Н Н 4 Н Н 2 3

4 4 4 5 5 4 5
5 5 5 5 Н Н Н

Н Н Н Н Н 4 Н 4
3 4 3 3

Н Н Н Н Н Н 3 4
5 3 3 4 4

4 5 3 Н 3 3
Н 5 4 5 5 5 5 5

3 2 4 2 Н Н Н 3 3
4 4 4 Н Н 4

5 5 4 Н Н Н Н

Октябрь

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны



27
3 3 
3 3 

3.41 3 
4 3.5 3 
5 3.63 4 

3.69 4 
2.8 3 
2.6 3 
3.63 4 

4 4 
3.9 4 
4.67 5 

4 4 
3.06 3 
3.89 4 
4.13 4 
3.35 3 

5 4.64 5 
4.71 5 

5 3.65 4 
3.21 3 
3.36 3 
3.74 4 
3.26 3 
4.6 5 
2.85 3 
3.26 3 
4.07 4 

Средняя оценка Оценка за период

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны



 Учебный год: (*) 2023/2024
 Класс\Параллель: 5б 
 Предмет: Математика 
 Период: 2 четверть 
 Учитель: Полякова Виктория Викторовна1 

7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21
2 2 5 Н 3 3
4 3 3 4 Н

4 4 3 3 4 5
4 3 3 4 4 Н 5
3 Н Н Н Н Н Н Н Н

Н 5 4 3 4 4 2
3 Н 5 3 3
2 2 5 3 Н 2

Н 5 5 4 5 5 5
5 5 5 Н 5 4 5
Н 4 5 3 4 Н 5

5 5 4 Н Н Н Н Н Н 4
5 4 5 4 5 5

3 Н 3 5 3 Н Н
4 3 3 3 5 5

5 5 5 5 5 5 5
3 3 5 Н 5 2

5 5 5 5 5 5 5 5 5 
5 5 5 5 5 5 5 Н 5
3 3 3 4 4 Н 5

Н Н Н Н Н Н
5 Н 4 5 Н Н

3 3 5 4 5 Н
4 2 5 5 4

5 4 4 4 5 5 5 Н 5 5
2 3 Н 5 5 4 5

3 3 3 4 5 5
5 5 4 5 5 5 Н 3

Состояние на 23 сентября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование  5.29.72814.153

Ученики Ноябрь

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны



22 23 24 27 28 29 30 1 4 5 6 7 8 11 12
Н Н 2 Н 5 4 Н Н Н Н

3 3 Н Н 4 3 3 3
2 Н Н Н Н Н 4 3
5 4 4 4 Н
5 5 5 5 4 3

5 4 4 5 5 5 5 4 Н
3 Н Н Н Н Н Н 4 3
3 3 Н Н Н 3 2

Н 4 4 3 4
5 5 4 Н 3
4 4 5 Н 3 5
5 4 4 5 Н Н Н Н

5 4 5 3 5 4 5
4 Н 2 5 3 4 Н
5 Н Н Н Н Н Н Н Н
5 4 5 4 5

5 Н 4 Н 5 Н Н Н Н Н Н
5 5 5 5 5 5
4 5 5 5 5 5 4 Н Н
4 Н 2 3 5 3 4 3

Н Н Н Н Н Н 3 4 3
5 3 Н Н Н Н Н 5 Н

4 3 4 4 4 Н
4 Н Н Н Н Н Н Н 3 3 2 
5 5 5 5 5
5 Н Н Н Н Н Н 3 3
4 3 4 5 4 Н
4 4 5 5 4 Н 4 Н

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Классный журнал



13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29
2 2 3 3 3 3 3
3 3 3 3
3 3 Н 3 3
3 Н Н Н Н 3 Н
5 5 3 Н Н
3 3 5 Н 4
2 3 Н 2 3
Н Н Н 2 3 3 3
4 4 Н Н Н 3 4 5
5 5 Н Н 3
4 5 3 5 3
Н Н Н Н Н 4
4 4 5 5 Н Н Н
2 3 2 3 3 Н 3
5 3 3
Н 5 4 3 5
Н Н Н Н Н Н
5 5 3 5 5 4
5 5 5 3
3 4 Н 3 4 5
3 4 3 3
5 4 Н Н
3 3 4 Н
2 5 3 4 3 3
5 5 Н Н Н Н Н 5
3 Н 3 3 Н Н
Н 5 Н Н Н Н Н
Н 4 4 Н 3 5

Декабрь

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны



2.91 3 
3.21 3 
3.23 3 
3.71 4 
4.38 4 
4.04 4 
2.95 3 
2.6 3 
4.13 4 
4.5 4 
4 4 

4.44 4 
4.48 4 
3.17 3 
3.72 4 
4.6 5 
4 4 

4.77 5 
4.69 5 
3.61 4 
3.15 3 
4.43 4 
3.76 4 
3.48 3 
4.8 5 
3.52 3 
3.95 4 
4.27 4 

Средняя оценка Оценка за период

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны



 Учебный год: (*) 2023/2024
 Класс\Параллель: 5б 
 Предмет: Математика 
 Период: 3 четверть 
 Учитель: Полякова Виктория Викторовна1 

9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 26 27 28 29 1 4 5 6 7 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22
Н Н Н 3 2 Н Н 2 Н 3 2 4 3 3 4 Н Н 2 3 3 Н 3 3 3 3

Н 3 3 Н 3 3 3 Н 3 4 3 Н Н 3 3 3 2 3 3 4 4 Н 3 3 3
3 Н 4 4 3 Н 4 4 Н 3 Н Н Н Н Н 3 4 Н 3 4 5 4 3 Н Н Н Н Н Н 4 4
4 2 Н Н Н 4 2 3 3 3 3 2 3 5 4 Н 3 4 5 4 4 4 3 3

4 3 5 5 3 5 4 5 4 5 2 5 5 4 5
Н Н Н Н Н 4 3 5 4 Н Н Н 3 4 4 Н 4 5 Н Н 3 Н 4 Н Н Н 4 4

4 5 4 3 4 5 4 3 4 Н Н Н Н 3 4 4 4 4 5 4 4
Н 3 Н 3 3 3 2 2 2 3 3 Н 3 2 3 Н 3 Н 3 3 Н 3 Н 3 3 Н Н

Н 2 3 2 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3 3 3 3 2 Н Н Н Н 4 3 Н Н 3 3 2 3 3 3 3 Н
Н 5 4 4 5 3 4 5 Н 4 3 5 3 Н Н Н Н Н Н Н 4 4 Н Н Н Н Н 4 5 4

3 4 4 4 4 4 Н 4 Н 4 4 Н Н Н Н Н 5 3 4 4 5 Н 4 5
4 Н 4 4 3 2 3 4 3 4 5 5 Н Н Н Н Н Н 3 4 5 4 4 Н 3 4 4 Н

5 4 4 5 4 4 4 5 5 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 5 5 5 5 4 Н Н Н Н Н
5 4 5 4 4 5 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 4 5 5 5 4 Н Н Н Н Н

Н Н 3 2 Н 3 2 3 3 Н 2 Н Н 3 3 2 Н Н 3 3 Н 3 2 3 Н 3 3
5 4 4 4 5 4 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 4 4 3 4 3 4 5 Н

4 4 4 4 3 4 5 5 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н 3 5 4 3 3 4 3 Н Н 4
4 2 Н Н Н Н Н 2 3 2 3 5 3 Н 3 Н Н Н 3 Н Н 3 3 Н

Н Н Н Н Н Н Н Н Н 2 5 Н 4 5 5 5 5 Н 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 4
5 4 4 5 5 5 5 5 4 Н Н Н Н Н 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5

Н Н 3 4 3 4 3 3 3 Н Н Н Н Н 3 5 4 4 4 Н 5 Н 2 4 3
4 5 3 3 3 Н Н Н 3 4 3 Н 3 4 Н 3 4 4 4 3 3 Н Н Н Н Н

Н 3 Н 3 3 Н 3 4 Н Н 3 Н 3 Н Н Н Н Н 3 4 Н Н 3 5 Н
3 3 3 3 Н 3 3 5 3 Н 4 3 5 3 Н 3 4

3 2 4 3 3 4 5 3 3 3 4 2 4 3 Н 3 4 4 3 3 2 3 Н 3
Н 5 5 3 5 4 5 5 Н 5 5 5 4 5 Н 5 5 5 Н Н 5

Н 3 2 2 Н 4 3 2 3 3 3 3 4 Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н
3 2 4 3 4 2 3 3 4 3 3 3 3 3 Н Н Н 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4 Н

3 5 5 4 Н 5 5 3 Н Н Н Н Н Н 4 3 4 5 5 3 5 4 4

Состояние на 23 сентября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование  5.29.72814.153

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Классный журнал

Ученики Январь Февраль Март



2.88 3 
3.04 3 
3.64 4 
3.32 3 
3.82 4 
3.85 4 
3.91 4 
2.68 3 
2.61 3 

4 4 
4.09 4 
3.77 4 
4.61 5 
4.6 5 

2.67 3 
4.11 4 
3.7 4 

2.94 3 
4.54 4 
4.66 5 
3.39 3 
3.41 3 
3.44 3 
3.3 3 

3.14 3 
4.74 5 
2.87 3 
3.28 3 

4 4 

Средняя оценка Оценка за период



 Учебный год: (*) 2023/2024
 Класс\Параллель: 5б 
 Предмет: Математика 
 Период: 2 четверть 
 Темы уроков:  Все 
 Домашние задания:  Выданные к текущему уроку 
 Другие задания:  Не отображать 

Тема Вес

13.11 4.1 Окружность и круг (1-й из 1 ч.) № 3.246 № 3.247(а,в) № 3.250(б) 10
14.11 4.2 Окружность и круг (1-й из 1 ч.) п 25 Ч2 № 5.29 № 5.32 № 5.34(а) 10

15.11

4.3 Практическая работа по теме 
"Построение узора из окружностей" (1-

й из 1 ч.) п 25 № 5.30 № 5.38, № 5.31 10

16.11
4.4 Угол. Прямой, острый, тупой и 

развёрнутый углы (1-й из 1 ч.)
Нарисовать рисунок по теме 

:"Окружность" 10

17.11
4.5 Угол. Прямой, острый, тупой и 

развёрнутый углы (1-й из 1 ч.) По карточке+ № 5.34(б) 10

20.11 4.6 Измерение углов (1-й из 1 ч.)
Построить углы: 85, 110, 180, 175, 

15,90, 55, 20 градусов 10

22.11 4.8 Измерение углов (1-й из 1 ч.) По карточке 10

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального 

образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 5 кл 
Виленкин 170ч 23-24 )

Дата Тема урока Домашнее задание к текущему уроку

07.11

2.40 Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки (1-й из 1 ч.) Повторение 10

08.11
3.1 Точка, прямая, отрезок, луч. 

Ломаная (1-й из 1 ч.) п 14 № 3.172(а,б) № 3.180 10

09.11

3.2 Измерение длины отрезка, 
метрические единицы измерения 

длины (1-й из 1 ч.) п 14 № 3.173, № 3.172(в,г) 10

10.11

3.3 Измерение длины отрезка, 
метрические единицы измерения 

длины (1-й из 1 ч.) № 3.249, № 3.251 10

21.11 4.7 Измерение углов (1-й из 1 ч.) По карточке 10

23.11
4.9 Практическая работа по теме 
"Построение углов" (1-й из 1 ч.) По карточке 10

24.11
5.1 Дробь. Правильные и 

неправильные дроби (1-й из 1 ч.) Повторение 10



28.11
6.2 Дробь. Правильные и 

неправильные дроби (1-й из 1 ч.) п 26 № 5.82(а) № 5.83 № 5.52(а,б,д) 10

30.11
6.4 Дробь. Правильные и 

неправильные дроби (1-й из 1 ч.)
п 26-27 № 5.124, № 5.126(б,в) № 

5.112(в,г) 10

04.12
6.6 Основное свойство дроби (1-й из 1 

ч.) № 5.147(в,г) № 5.159 10

05.12
6.7 Основное свойство дроби (1-й из 1 

ч.) п 29 № 5.197 № 5.119 10

07.12
6.9 Основное свойство дроби (1-й из 1 

ч.) № 5.201, № 5.203 10

08.12
6.10 Основное свойство дроби (1-й из 

1 ч.) № 5.201, № 5.169(г) 10

11.12
6.11 Основное свойство дроби (1-й из 

1 ч.) п 30 № 5.217(в,г) № 5.218(в) № 5.236 10
12.12 6.12 Сравнение дробей (1-й из 1 ч.) № 5.219(б,г) № 5.243, № 5.231(а) 10
13.12 6.13 Сравнение дробей (1-й из 1 ч.) п 31 № 5.270 № 5.269(2) 10
14.12 6.14 Сравнение дробей (1-й из 1 ч.) Практ работа №1 №1, №3 стр 47 10

15.12
6.15 Проверочная работа по 

пройденным темам № 5.272 № 5.269(1) 10

18.12
6.16 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) п 32 № 5.300 (а,б) № 5.301(а,в,д) 10

19.12
6.17 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) п 32 № 5.300 (в,г) № 5.301(б,з,е) 10

20.12
6.18 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) № 5.302 № 5.293(б) 10

21.12
6.19 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) № 5.298(1) № 5.294 10

22.12
6.20 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) № 5.306 № 5.293(а) 10

26.12
6.22 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) По карточке 10

28.12 6.24 Смешанная дробь (1-й из 1 ч.) По карточке 10
29.12 6.25 Смешанная дробь (1-й из 1 ч.) По карточке 10

Состояние на 15 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование  5.29.72814.153

27.11
6.1 Дробь. Правильные и 

неправильные дроби (1-й из 1 ч.) п 18 стр 118 №3.364(а,б), № 3.363(а) 10

29.11
6.3 Дробь. Правильные и 

неправильные дроби (1-й из 1 ч.) п 26 № 5.82(б) № 5.85 10

01.12
6.5 Основное свойство дроби (1-й из 1 

ч.) Пр работа (стр5) №1,2,3 № 5.157 10

06.12
6.8 Основное свойство дроби (1-й из 1 

ч.) п 29 № 5.200 № 5.202 10

25.12
6.21 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) Повторение 10

27.12
6.23 Сложение и вычитание 

обыкновенных дробей (1-й из 1 ч.) По карточке 10



 Учебный год: (*) 2023/2024
 Класс\Параллель: 5б 
 Предмет: Математика 
 Период: 3 четверть 
 Темы уроков:  Все 
 Домашние задания:  Выданные к текущему уроку 
 Другие задания:  Не отображать 

Тема Вес
09.01 6.26 Смешанная дробь (1-й из 1 ч.) Повторение 10
10.01 6.27 Смешанная дробь (1-й из 1 ч.) п 33 № 5.327, № 5.328) 10

11.01

6.28 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.)
п 34 № 5.357(а) № 5.359(а,б) № 

5.330(а) 10

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского муниципального 

образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 5 кл 
Виленкин 170ч 23-24 )

Дата Тема урока Домашнее задание к текущему уроку

12.01

6.29 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.) п 34 № 5.330(б) № 5.357(б) № 5.358(а) 10

15.01

6.30 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.)
п 34 № 5.358(б,в) № 5.359(в,г) № 

5.330(в) 10

16.01

6.31 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.) п 35 № 5.387(а,б) № 5.388 10

17.01

6.33 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.)
п 35 № 5.385(1,3) № 5.389(а,б) № 

5.387(в,г) 10

18.01

6.34 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.) п 35 № 5.373 № 5.389(г,е) 10

19.01

6.35 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.) п 36 № 5.444(а,в,д) № 5.401(в,г) 10

22.01

6.36 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.)
п 36 № 5.444(б,г) № 5.445(1 строчка) 

№ 5.457 10

23.01

6.37 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.) № 5.445(2 строчка) № 5.456(б) 10



24.01

6.38 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.) № 5.445(3 строчка) № 5.439 10

25.01

6.39 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.) № 5.415(б,в) № 5.416(б) № 5.450(а) 10

26.01

6.40 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.)
п 37 № 5.453(б) № 5.486(а,б) № 

5.487(а,в) 10

29.01

6.41 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.) п 36-37 № 5.453(а) № 5.488(б) 10

30.01

6.42 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.)
п 39 № 5.538, № 5.540(а,б,г) № 

5.539(в) 10

02.02

6.45 Применение букв для записи 
математических выражений и 

предложений (1-й из 1 ч.) п 38 № 5.510, № 5.504(а,в,д) 10

05.02

6.46 Применение букв для записи 
математических выражений и 

предложений (1-й из 1 ч.) № 5.511, № 5.503 10

06.02
8.5 Периметр многоугольника (1-й из 

1 ч.) п 40 № 5.562 № 5.558(1 строчка) 10

07.02

7.1 Многоугольники. 
Четырёхугольник, прямоугольник, 

квадрат (1-й из 1 ч.) № 5.563 Пр работа(стр 86) №1, №2 10

09.02

7.2 Многоугольники. 
Четырёхугольник, прямоугольник, 

квадрат (1-й из 1 ч.) № 5.535(е), № 5.542(б) № 5.544(б) 10
12.02 7.4 Треугольник (1-й из 1 ч.) № 5.484 № 5.535(д) № 5.542(в) 10
13.02 7.5 Треугольник (1-й из 1 ч.) № 5.535(е) № 5.542(б) № 5.544(б) 10

14.02

8.1 Площадь и периметр 
прямоугольника и многоугольников, 
составленных из прямоугольников, 

единицы измерения площади (1-й из 
1 ч.) Практическая работа стр 73 № 3 10

15.02

8.2 Площадь и периметр 
прямоугольника и многоугольников, 
составленных из прямоугольников, 

единицы измерения площади (1-й из 
1 ч.) № 5.527, № 5.439 10

16.02
6.47 Всероссийская проверочная 

работа (1-й из 1 ч.) По карточке 10

31.01

6.43 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.) п 39 № 5.541, № 5.543(а) 10

01.02

6.44 Решение текстовых задач, 
содержащих дроби. Основные задачи 

на дроби (1-й из 1 ч.) № 5.544, № 5.542 10

08.02

7.3 Практическая работа по теме 
"Построение прямоугольника с 

заданными сторонами на 
нелинованной бумаге" (1-й из 1 ч.) № 5.543(б) № 5.484 10



19.02
8.4 Периметр многоугольника (1-й из 

1 ч.) Повторение 10

20.02

8.3 Площадь и периметр 
прямоугольника и многоугольников, 
составленных из прямоугольников, 

единицы измерения площади (1-й из 
1 ч.) По карточке 10

21.02
9.1 Десятичная запись дробей (1-й из 

1 ч.) п 41 № 3.325, № 3.327 10

22.02
10.1 Десятичная запись дробей (1-й 

из 1 ч.) п 41 № 6.25(а) № 6.26 10

26.02
10.2 Десятичная запись дробей (1-й 

из 1 ч.) Повторение 10

28.02
10.4 Сравнение десятичных дробей (1-

й из 1 ч.)
п 42 № 6.62 № 6.66(г,д) Пр работа № 

1 (№1) 10

29.02
10.5 Сравнение десятичных дробей (1-

й из 1 ч.) п 43 № 6.118, № 6.120 10

01.03
10.6 Сравнение десятичных дробей (1-

й из 1 ч.) № 6.119, № 6.121 10

05.03
10.7 Сравнение десятичных дробей (1-

й из 1 ч.) № 6.127(в, г) № 6.124 10

06.03
10.8 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) Пр работа №2 (стр 110) № 2, 4, 5 10

07.03
10.9 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) № 6.132(а,в), № 6.125 10

11.03
10.10 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) Повторение 10

12.03
10.11 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10

13.03
10.12 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10

14.03
10.13 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10

15.03
10.14 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10

18.03
10.15 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10

19.03
10.16 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10

22.03
10.19 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10

Состояние на 15 октября 2024 г.

27.02
10.3 Сравнение десятичных дробей (1-

й из 1 ч.) п 42 № 6.61 № 6.66(а,в) 10

04.03

6.32 Умножение и деление 
обыкновенных дробей; 

взаимнообратные дроби (1-й из 1 ч.) п 43 № 6.123 № 6.127(а,б) 10

20.03 10.17 Контрольная работа По карточке 10

21.03
10.18 Действия с десятичными 

дробями (1-й из 1 ч.) По карточке 10



© Сетевой Город. Образование  5.29.72814.153



 Учебный год: (*) 2023/2024
 Класс\Параллель: 5б 
 Предмет: Математика 
 Период: 1 четверть 
 Темы уроков:  Все 
 Домашние задания:  Выданные к текущему уроку 
 Другие задания:  Отображать 

Тема

01.09
1.1 Десятичная система счисления. 
Ряд натуральных чисел (1-й из 1 ч.) Повторение

04.09
2.1 Десятичная система счисления. 
Ряд натуральных чисел (1-й из 1 ч.) п 1 № 1.9, № 1.11

05.09
2.2 Натуральный ряд. Число 0 (1-й из 1 

ч.) п 1 № 1.12, № 1.13(а,в,г)

06.09
2.3 Натуральный ряд. Число 0 (1-й из 1 

ч.) п 1 № 1.7, № 1.13(е)

07.09
2.4 Натуральные числа на 

координатной прямой (1-й из 1 ч.) п 1 № 1.29(а,б) № 1.30(а,б)

08.09
2.5 Натуральные числа на 

координатной прямой (1-й из 1 ч.) п 2 № 1.15(в,г), № 1.23, № 1.41(а)

11.09
2.6 Натуральные числа на 

координатной прямой (1-й из 1 ч.)
п 2№ 1.34 № 1.34(а,б,в), № 1.40, № 

1.37

12.09
2.7 Сравнение, округление 

натуральных чисел (1-й из 1 ч.) п 3 № 1.80, № 1.91(а,в)

13.09
2.8 Сравнение, округление 

натуральных чисел (1-й из 1 ч.) п 3 № 1.84, № 1.82, № 1.91(г)

14.09
2.9 Сравнение, округление 

натуральных чисел (1-й из 1 ч.) п 3 № 1.81, № 1.89

15.09
2.10 Сравнение, округление 

натуральных чисел (1-й из 1 ч.) п 3п 1.85, № 1.91(в)

18.09
2.11 Арифметические действия с 

натуральными числами (1-й из 1 ч.) п 3, № 1.83(в), № 1.87

20.09
2.13 Арифметические действия с 

натуральными числами (1-й из 1 ч.) п 3 № 1.79(1,2), № 1.78(1)

21.09
2.14 Арифметические действия с 

натуральными числами (1-й из 1 ч.) п 4 № 1.118(б) № 1.117, № 1.124(в)

22.09
2.15 Арифметические действия с 

натуральными числами (1-й из 1 ч.) п 4 № 1.121, № 1.107

25.09

2.16 Проверочная работа по теме 
"Арифметические действия с 

натуральными числами" п 4 № 1.120, № 1.124(г)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского 
муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 5 кл Виленкин 170ч 23-24 )

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку

19.09
2.12 Арифметические действия с 

натуральными числами (1-й из 1 ч.) п 3 № 1.83(а,б), № 1.90



26.09
2.17 Арифметические действия с 

натуральными числами (1-й из 1 ч.) п 5 № 1.155, № 1.156

27.09

2.18 Свойства нуля при сложении и 
умножении, свойства единицы при 

умножении (1-й из 1 ч.) п 5 № 1.157 № 1.159

28.09

2.19 Свойства нуля при сложении и 
умножении, свойства единицы при 

умножении (1-й из 1 ч.) п 5-6 № 1.158

29.09

2.20 Переместительное и 
сочетательное свойства сложения и 

умножения, распределительное 
свойство умножения (1-й из 1 ч.) п6 № 1.190

02.10

2.21 Переместительное и 
сочетательное свойства сложения и 

умножения, распределительное 
свойство умножения (1-й из 1 ч.) п6 № 1.191 № 1.189

04.10

2.23 Делители и кратные числа, 
разложение числа на множители (1-й 

из 1 ч.) п 8 № 2.48 № 2.50 (а,в)

05.10

2.24 Делители и кратные числа, 
разложение числа на множители (1-й 

из 1 ч.) п 8 № 2.49 № 2.50(б,г)

06.10

2.25 Делители и кратные числа, 
разложение числа на множители (1-й 

из 1 ч.) п 9 № 2.109(а,в)
09.10 2.26 Деление с остатком (1-й из 1 ч.) п 9 № 2.110, № 2.115(б)
10.10 2.27 Деление с остатком (1-й из 1 ч.) п 10 № 2.181(а) № 2.189(б) № 2.186

11.10
2.28 Простые и составные числа (1-й 

из 1 ч.) п 10 № 2.181(в) № 2.187 № 2.188(а,г)

16.10
2.31 Признаки делимости на 2, 5, 10, 3, 

9 (1-й из 1 ч.) п 10 № 2.189(а), № 2.190(в,г) № 2.193

19.10
2.34 Числовые выражения; порядок 

действий (1-й из 1 ч.) п 11 № 2.211 № 3.137(а,б,в)

18.10
2.33 Числовые выражения; порядок 

действий (1-й из 1 ч.) п 11 № 2.191(б) № 2.227(а,б,в,г)

п 10 № Практическая работа №2 (стр 
68) задания 1,2,3

03.10

2.22 Переместительное и 
сочетательное свойства сложения и 

умножения, распределительное 
свойство умножения (1-й из 1 ч.)

13.10
2.30 Признаки делимости на 2, 5, 10, 3, 

9 (1-й из 1 ч.)
п 10 № 2.190 (в,г) № 2.189 (в) № 

2.181(б)

17.10
2.32 Числовые выражения; порядок 

действий (1-й из 1 ч.)

п 7 № 1.209, № 1.213(а,б)

12.10
2.29 Простые и составные числа (1-й 

из 1 ч.) п 10 № 2.181, № 2.191 (а) № 2.190(а,б)



20.10

2.35 Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки (1-й из 1 ч.)
п 11-13 № 2.228, № 2.225(а) № 

2.226(1)

23.10

2.36 Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки (1-й из 1 ч.) № 2.225(г) № 3.137(г,д,е)

24.10

2.37 Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки (1-й из 1 ч.) № 3.65(а) № 3.66(а,в) № 3.121

25.10

2.41 Контрольная работа по теме 
"Натуральные числа и нуль" (1-й из 1 

ч.) № 3.65(б) № 3.50(в,г) № 3.127

26.10

2.38 Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки (1-й из 1 ч.) по карточке

АР - Административная работа
Грф - Графическая работа
ИКР - Итоговая контрольная работа
КА - Контроль навыков аудирования
КДР - Контрольно-диагностическая работа
КИ - Контрольное изложение
КСЧ - Контрольное сочинение
КДи - Контрольный диктант
КДЗ - Контрольный диктант с грамматическим заданием
РУ - Работа на уроке
РпК - Работа по карточке
РИК - Работа с исторической картой
О - Ответ на уроке
К - Контрольная работа
С - Самостоятельная работа
Л - Лабораторная работа
П - Проект
ТМ - Тематическая работа
Р - Реферат
Д - Диктант
Ч - Сочинение
И - Изложение
А - Практическая работа
З - Зачёт
Т - Тестирование
ДО - диктант с орфографиче заданием
Ир - Индивидуальная работа
КК - Краевая контрольная работа
СТ - Сообщение по теме

27.10

2.39 Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки (1-й из 1 ч.) Повторение



ДГ - диктант с граммат. заданием
ДЛ - Домашнее сочинение литература
МД - Математический диктант
М - Мониторинговая работа
Тр - Творческая работа
Ди - Диагностическая работа
ДЯ - Домашнее сочинение русск.язык
КТ - Компьютерное тестирование
СД - Словарный диктант
ИТ - Итоговое тестирование
Ф - Фед. работа РЦОИ и СтатГрад
ПР - Зачётная практическая работа
Ид - Итоговый контрольный диктант
Ау - Аудирование
ОР - Обучающая практическая работа
Кс - Контрольное списывание
ПП - Проверочная работа
ВПР - Всероссийская проверочная работа
Тч - Техника чтения
КР - Комплексная работа ФГОС
Н - Наизусть
ит - Итог. год. контрольная работа
НИ - Национальные исследования КО
КД - Контрольно-диагностическая раб.
Сп - Списывание
Ор - Орфографическая работа
гз - Грамматическое задание
Пм - Письмо по памяти
Дк - Доклад
РК - Работа с контурными картами
рт - Рабочая тетр. (вед.тетр. конс)
КГ - Контроль навыков говорения
КЛ - Контр.навык.письма: Лич.письмо
КЭ - Контр. навык. письм.: эссе
КЧ - Контроль навыков чтения
ЛТ - Лекси.-грамматический тест

Состояние на 9 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование  5.29.72814.153



Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

10
Десятичная система счисления. Ряд 

натуральных чисел 10 О

10
Десятичная система счисления. Ряд 

натуральных чисел 10 О

10 Натуральный ряд. Число 0 10 О

10 Натуральный ряд. Число 0 20 С

10
Натуральные числа на координатной 

прямой 10 О

10
Натуральные числа на координатной 

прямой 10 О

10
Натуральные числа на координатной 

прямой 10 О

10
Сравнение, округление натуральных 

чисел 10 О

10
Сравнение, округление натуральных 

чисел 10 О

10
Сравнение, округление натуральных 

чисел 20 С

10
Сравнение, округление натуральных 

чисел 10 О

10
Арифметические действия с 

натуральными числами 10 О
Арифметические действия с 

натуральными числами 10 О
Арифметические действия с 

натуральными числами 10 РУ

10
Арифметические действия с 

натуральными числами 10 А

10
Арифметические действия с 

натуральными числами 10 О

10
Арифметические действия с 

натуральными числами 10 О

10
Арифметические действия с 

натуральными числами 10 О

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14 поселка городского типа Ильского 
муниципального образования Северский район имени Тылькиной Веры Антоновны

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 5 кл Виленкин 170ч 23-24 )

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

10



10
Арифметические действия с 

натуральными числами 30 ПП

10

Свойства нуля при сложении и 
умножении, свойства единицы при 

умножении 10 О

10

Свойства нуля при сложении и 
умножении, свойства единицы при 

умножении 10 ПП

10

Переместительное и сочетательное 
свойства сложения и умножения, 

распределительное свойство 
умножения 10 РУ

10

Переместительное и сочетательное 
свойства сложения и умножения, 

распределительное свойство 
умножения 10 О

Переместительное и сочетательное 
свойства сложения и умножения, 

распределительное свойство 
умножения 10 О

Переместительное и сочетательное 
свойства сложения и умножения, 

распределительное свойство 
умножения 10 РУ

10
Делители и кратные числа, 

разложение числа на множители 10 РУ

10
Делители и кратные числа, 

разложение числа на множители 20 А

10
Делители и кратные числа, 

разложение числа на множители 10 О
10 Деление с остатком 10 О
10 Деление с остатком 10 О

10 Простые и составные числа 10 О
Простые и составные числа 10 О
Простые и составные числа 20 С

Признаки делимости на 2, 5, 10, 3, 9 10 РУ
Признаки делимости на 2, 5, 10, 3, 9 10 РпК

10 Признаки делимости на 2, 5, 10, 3, 9 10 РпК
Числовые выражения; порядок 

действий 10 РпК
Числовые выражения; порядок 

действий 10 О
Числовые выражения; порядок 

действий 10 О
Числовые выражения; порядок 

действий 10 РпК

10
Числовые выражения; порядок 

действий 10 О

10

10

10

10

10



10

Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки 10 О

10

Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки 10 О

10

Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки 10 О

10
Контрольная работа по теме 
"Натуральные числа и нуль" 10 К

10

Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки 10 О
Решение текстовых задач на все 

арифметические действия, на 
движение и покупки 10 О

Решение текстовых задач на все 
арифметические действия, на 

движение и покупки 10 РпК10


	8bee20922e7cba1ff39e45db813d3cbe78e264e3dc14c6330bcfcb679a359e89.pdf
	8bee20922e7cba1ff39e45db813d3cbe78e264e3dc14c6330bcfcb679a359e89.pdf
	8bee20922e7cba1ff39e45db813d3cbe78e264e3dc14c6330bcfcb679a359e89.pdf
	8bee20922e7cba1ff39e45db813d3cbe78e264e3dc14c6330bcfcb679a359e89.pdf

